BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1026   /BXD-VLXD
V/v  thực hiện Thông báo số

110/TB-VPCP ngày 02/4/2015 của

Văn phòng Chính phủ

                   Hà Nội, ngày  12  tháng  5  năm 2015

Kính gửi:  Sở Xây dựng các tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện ý kiến kết luận của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải tại Thông

báo số 110/TB-VPCP ngày 02/4/2015 của Văn phòng Chính phủ về tình hình

thực hiện Chương trình phát triển vật liệu xây không nung (VLXKN), Bộ Xây

dựng tiến hành tổng hợp tình hình đầu tư, sản xuất một số chủng loại vật liệu xây

dựng để báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Bộ Xây dựng đề nghị Sở Xây dựng các tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung

ương thực hiện và báo cáo Bộ một số nội dung:

1. Các biện pháp và cơ chế chính sách địa phương đã thực hiện nhằm tăng

cường công tác quản lý, khuyến khích và tạo điều kiện cho các doanh nghiệp đầu

tư sản xuất VLXKN, định hướng cho các doanh nghiệp sản xuất VLXKN trên địa

bàn áp dụng công nghệ mới vào sản xuất VLXKN, tạo ra sản phẩm đạt tiêu chuẩn

chất lượng, hạn chế sản xuất và sử dụng gạch đất sét nung.

2. Việc xây dựng và thực hiện kế hoạch (lộ trình) tăng cường sử dụng

VLXKN và Lộ trình giảm dần việc sản xuất, sử dụng gạch đất sét nung và chấm

dứt sản xuất gạch đất sét nung bằng lò thủ công, lò thủ công cải tiến, lò đứng liên

tục, lò vòng sử dụng nhiên liệu hoá thạch.

3. Tình hình chung về VLXKN trên địa bàn (đầu tư, cung cầu, giá sản

phẩm, các vấn đề phát sinh khi sử dụng, các vướng mắc…).

4. Báo cáo tình hình đầu tư, sản xuất một số chủng loại vật liệu xây dựng

(theo biểu mẫu đính kèm).

Quý Sở tổng hợp số liệu và gửi về Bộ Xây dựng trước ngày 30/5/2015.

Mọi thông tin trao đổi, quý Sở liên hệ theo địa chỉ:

Phạm Văn Quang, Chuyên viên Vụ Vật liệu xây dựng - Bộ Xây dựng.

Điện thoại: 04.397600271 máy lẻ 329./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- Bộ trưởng Trịnh Đình Dũng (để b/c);

- UBND các tỉnh thành phố trực thuộc TW;

- Lưu VT, VLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

     (da ky)

Lê Quang Hùng

		2015-05-13T16:33:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!